[image: ]

О присвоении наименований безымянным улицам в селе Аксуат
Решение акима Аксуатского сельского округа района Аксуат области Абай от 1 октября 2025 года № 162
[bookmark: z5]
      Руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года №148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 4 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", заключением ономастической комиссии Абайской области от 12 сентября 2025 года, а также с учетом мнения населения соответствующей территории, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Присвоить наименования безымянным улицам в селе Аксуат Аксуатского сельского округа Аксуатского района Абайской области:

      – улица Хамета Доянбаева;

      – улица Байгали Бутабаева;

      – улица Жюнисбека Сулейменова.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Аксуатского сельского округа" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1. государственную регистрацию настоящего решения в территориальных органах юстиции;

      2. направление копии настоящего решения для официального опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Аксуатского района, в течение десяти календарных дней со дня его государственной регистрации.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Аксуатского сельского округа

Т. Рахымжанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14